§. 1. Dudum quidem à fel. rec. Gregorio Papa XV. prædecessore nostro per suas litteras in forma brevium sub datum Romæ apud S. Mariam Majorem die xxx. Augusti MDCXXII. pontificatus sui anno secundo, sa-
pienter provisum fuit contra quoscumque sacerdotes

audiendis confessionibus deputatos, ad turpia, et inhonesta sollicitantes; et deinceps successivis temporibus ad earum litterarum interpretationem, ac declarationem plura subinde à Congregatione Vener. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium adversus hæreticam pravitatem generalium Inquisitorum, sub die xi. mensis Februarii anno Domini MDCLXI, prodierunt decreta, et à rec. mem. Alexandro PP. VII. pariter prædecessore nostro in Congregatione generali sanctæ Romanæ universalis Inquisitionis, die xxiv. Sept. MDCLXV. coram eo habita inter alias ab evangelica veritate, et sanctorum Patrum doctrina alienas, et dissonans propositiones, sexta videlicet et septima, hoc revocandæ, damnatæ, et prohibitæ fuerunt; Nos itaque mature perpendentes quanti momenti sit ad æternam animarum salutem ea ubique exactè observari, et quanti ad infirmas oves curandas, et decorem S. Ecclesiæ Dei retinendum intersit, ne aliqui sacerdotes, pœnitentiæ sacramento nefariè abutentes, pœnitentibus pro curatione vulnus, pro pane lapidem, pro pisce serpentem, pro medicina venenum porrigant; sed animo secum recolentes, se à Christo Domino præsides, et judices animarum constitutos, ut eâ sanctitate, quæ sublimitati, ac dignitati muneris convenit tam venerandum sacramentum administrent, motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostrâ, præfatas litteras hujusmodi, ac omnia, et singula decreta prædicta, ad illarum interpretationem, et declaracionem emanata, apostolicâ auctoritate tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque omnibus, et singulis inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus: atque etiam, quatenus opus sit, denuò committimus, et mandamus omnibus hæreticæ pravitatis inquisitoribus, et locorum ordinariis omnium regnum, provinciarum, civitatum, dominiorum, et locorum universi orbis christiani, in suis respectivè diœcesibus, ut diligenter, omnique humano respectu postposito, inquirant, et procedant contra omnes, et singulos sacerdotes, tam sacerdotes, quam regulares quomodolibet exemptos, ac Sedi apostolicæ immediatè subjectos, quorumcumque ordinum, institutorum, societatum, et congregationum, et cuiuscumque dignitatis, et præminentiae, aut quovis privilegio, et indulto munitos, qui aliquem pœnitentem, quæcumque persona illa sit, vel in actu sacra-